

Til Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget
Rebild Kommune

Vedligeholdelse – eller mangel på samme - af idrætsfaciliteterne i Rebild Kommune.

Den politiske beslutning om en kraftig beskæring af midlerne til vedligeholdelse af hallerne i Rebild kommune truer hallerne med forfald og presser børn- og unge hjem bag skærmen

Der er i regi af center for Sundhed, Kultur og Fritid nedsat en halarbejdsgruppe. Arbejdsgruppen har deltagelse af både svømme- og idrætshaller fordelt over hele kommunens geografi. Arbejdsgruppen er i løbende dialog med forvaltningen omkring udviklingen af hal-området og er netop nu i dialog med forvaltning om udmøntning af det seneste budgetforlig i Rebild Kommune.

Halarbejdsgruppen vil indledningsvis kvittere for et ualmindeligt godt samarbejde med forvaltningen. Vi oplever reel inddragelse og en empatisk tilgang til de udfordringer, hallerne arbejder med. Tak for det.

Halarbejdsgruppen kan til gengæld ikke kvittere for de politisk besluttede rammer for hallerne. Beskæringen af midlerne til halvedligeholdelse er særdeles problematisk – nærmest grænsende til uacceptabel.

Halarbejdsgruppen har forståelse for, at Rebild kommune står over for forskellige udfordringer, og budgetprioriteringer kan være komplekse. Men det er meget u hensigtsmæssigt at fjerne næsten alle midler til vedligeholdelse af kommunens haller.

Idrætshallerne er ikke blot fysiske rum; de spiller en afgørende rolle i at fremme sundhed, trivsel og socialt samvær. Den kraftige nedskæring i midlerne til vedligehold gør det umuligt at holde hallernes nuværende niveau og helt umuligt at udvikle hallerne, da midlerne fremover ikke engang dækker nødvendige og akutte vedligeholdelsestiltag.

Beskæringen af puljen til halvedligeholdelse vil med stor sikkerhed medføre prisstigninger overfor brugerne af hallerne. Det vil føre til færre brugere og flere børn og unge hjem bag skærmen.

Vi vil derfor opfordre Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget til at invitere halarbejdsgruppen til en fælles drøftelse i det meget tidlige forår med henblik på at finde veje til at øge midlerne til vedligeholdelse af hallerne i budgettet for 2025.

Sendt på vegne af halarbejdsgruppen bestående af: Skørping idrætscenter, Støvring Svømmehal, Øster Hornum Hallen, Bælum Hallen og Arena Rebild,